contraetuum, sieut quando fiunt ea que sunt aliquo modo de genere 

contractuum, ut possessionis alienacio et ut d) fit in precariis, in 
feodis, in commodato, in emptione vendicione, in debitorum solutione, 

in ordinacionibus e), in testamentis, in ecclesiarum dedicacionibus, in 

locacione, in eonduetione f), in rerum permutacione, in impignora- 

cione, in fideiussionibus, in literis questuosis, procuratoriis, in literis 

emissoriis, quas ferunt religiosi qui emittuntur a prelatis suis ad alia 

loca, in quibus etiam seribi debet quamdiu ipse litere valeant. In 

iteris etiam arbitrorum confirmacionum, libertatum, graciarum, in 

literis etiam aliarum aecionum quibus convenit sciri quando fuerint : 

acte. Sed inpossibile est sub certo numero comprehendere omnes 

literas in quibus anni Domini sunt scribendi, unde oportet quod ex 

qualitate rerum que seribuntur hoc perpendas; verbi gracia: Si 

monachus vel conversus mittendus esset ad aliquod iudicium ecclesia- 

sticum vel civile, ut ibi ageret causas monasterii sui, si illi daretur 

litera procuratoria obmissis anni Domini, tunc pars adversa posset 

calumpniari literam dicens ,frater! ista litera forte scripta est ante XX 

annos vel amplius, unde non potes esse verus procurator monasterii 

tui, quia litera proeuratoria non continet tempus quo data est“. 

De differentia inter datum et actum. 

Distinctio XII, 

Notandum etiam, quod est differeneia inter datum et actum. 

Datum quidem inportat solummodo tempus in quo litera datur, actum 

a) non V. — 5) Dist. XIII. — c) domini Z. — d) ut fehlt V. — e) dona- 

cionibus Z. — f) conditione V. 
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autem inportat tempus in quo ea faeta sunt super quibus litera datur- 

Solet ergo actum precipue scribi in literis contractuum, ubi videlieet 

eontrahens et is cum quo contrahitur mutuas habent actiones. Datum 

vero scribitur in literis graciarum et donacionum, ut sunt litere indul- 

genciales et questuose et in literis procuratoris et emissionis, ub! 

nulla actio est inserta. In quibusdam tamen literis utrumque seribi 

debet sic: actum et datum anno Domini millesimo etc., eum videlicet 

in litera aliqua actio agitata exprimitur et tempus nichilominus con- 

scripte litere ignorari non licet. N 

Forma credentiarum a). 

Distinctio XIII. 

Litera credencie datur, quando is, qui mittit nuntium, non vult vel 

10n audet secreta sua literis conmittere, timens quod litere possunt 

*asu amitti vel legi, unde conmittit nuncio in os et in pectus suum